АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 2019                                                              №_____

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска
от 18.10.2013 №1346 «О муниципальной
программе «Развитие транспортной
системы города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города                 Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 18.10.2013 №1346 «О муниципальной программе «Развитие транспортной системы города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий полномочия Главы
города Ханты-Мансийска                                                         Н.А. Дунаевская

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от «___» _________ №_____

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 18.10.2013 №1346 «О муниципальной программе «Развитие транспортной системы города Ханты-Мансийска» (далее – изменения)

В приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 18.10.2013 №1346 «О муниципальной программе «Развитие транспортной системы города Ханты-Мансийска» (далее-муниципальная программа)  внести следующие изменения:
1.В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы за счет бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и бюджета города Ханты-Мансийска составляет:
4463021700,13 рублей, в том числе по годам:
2019 – 830468273,68 рубля;
2020 – 1061135300,95 рублей;
2021 – 158576873,50 рубля;
2022 – 526653169,00  рубля;
2023 – 156938873,50 рубля;
2024 – 156938873,50  рубля;
2025 – 156938873,50  рубля;
2026 – 2030 – 1415371462,50 рублей.

                                                                                                          ».
2.Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

3.Таблицу 5 «Перечень объектов капитального строительства» муниципальной программы дополнить строкой следующего содержания:
«
	4.
	Автомобильная дорога по ул.Тихая на участке от Широтного коридора до ул.Аграрная
	2,841 км
	2017-2020 годы
	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджет города Ханты-Мансийска

».

Приложение
к изменениям в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 18.10.2013 №1346 «О муниципальной программе
«Развитие транспортной системы города Ханты-Мансийска»

[bookmark: P620]Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансиро-вания
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт объектов улично-дорожной сети города. (№2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12)
	Департамент градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	МКУ «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	1 730 784 204,46
	457 303 858,41
	600 909 005,55
	30 285 704,50
	400 000 000,00
	30 285 704,50
	30 285 704,50
	30 285 704,50
	151 428 522,50

	бюджет автономного округа
	794 281 100,00
	398 227 600,00
	521 053 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	811 245 448,37
	59 076 258,41
	79 855 505,55
	30 285 704,50
	400 000 000,00
	30 285 704,50
	30 285 704,50
	30 285 704,50
	151 428 522,50

	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»
	всего
	601 013 406,58
	218 167 184,13
	382 846 222,45
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	531 361 600,00
	186 800 000,00
	344 561 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	69 651 806,58
	31 367 184,13
	38 284 622,45
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию 1:
	всего
	2 331 797 611,04
	675 471 042,54
	983 755 228,00
	30 285 704,50
	400 000 000,00
	30 285 704,50
	30 285 704,50
	30 285 704,50
	151 428 522,50

	бюджет автономного округа
	1 450 642 700,00
	585 027 600,00
	865 615 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	881 154 911,04
	90 443 442,54
	118 140 128,00
	30 285 704,50
	400 000 000,00
	30 285 704,50
	30 285 704,50
	30 285 704,50
	151 428 522,50

	2
	Повышение комплексной безопасности дорожного движения и устойчивости транспортной системы. (№4)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «Управление логистики»; управление транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	10 682 850,00
	2 487 600,00
	1 767 750,00
	1 767 750,00
	517 750,00
	517 750,00
	517 750,00
	517 750,00
	2 588 750,00

	бюджет автономного округа
	1 243 800,00
	1 243 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	9 439 050,00
	1 243 800,00
	1 767 750,00
	1 767 750,00
	517 750,00
	517 750,00
	517 750,00
	517 750,00
	2 588 750,00

	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска
	МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»; отдел по вопросам общественной безопасности и профилактике правонарушений Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	9 335 500,00
	6 300 000,00
	2 647 500,00
	388 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	3 150 000,00
	3 150 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	6 185 500,00
	3 150 000,00
	2 647 500,00
	388 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию 2:
	всего
	20 018 350,00
	8 787 600,00
	4 415 250,00
	2 155 750,00
	517 750,00
	517 750,00
	517 750,00
	517 750,00
	2 588 750,00

	бюджет автономного округа
	4 393 800,00
	4 393 800,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	15 624 550,00
	4 393 800,00
	4 415 250,00
	2 155 750,00
	517 750,00
	517 750,00
	517 750,00
	517 750,00
	2 588 750,00

	3
	Организация транспортного обслуживания населения автомобильным, внутренним водным транспортом в границах городского округа город Ханты-Мансийск (№1)
	Администрация города Ханты-Мансийска
	МКУ «Управление логистики»; управление транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска
	всего
	1 480 528 644,09
	146 209 631,14
	72 964 822,95
	126 135 419,00
	126 135 419,00
	126 135 419,00
	126 135 419,00
	126 135 419,00
	630 677 095,00

	бюджет города
	1 480 528 644,09
	146 209 631,14
	72 964 822,95
	126 135 419,00
	126 135 419,00
	126 135 419,00
	126 135 419,00
	126 135 419,00
	630 677 095,00

	Итого по мероприятию 3:
	всего
	1 480 528 644,09
	146 209 631,14
	72 964 822,95
	126 135 419,00
	126 135 419,00
	126 135 419,00
	126 135 419,00
	126 135 419,00
	630 677 095,00

	бюджет города
	1 480 528 644,09
	146 209 631,14
	72 964 822,95
	126 135 419,00
	126 135 419,00
	126 135 419,00
	126 135 419,00
	126 135 419,00
	630 677 095,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	4 463 021 700,13
	830 468 273,68
	1 061 135 300,95
	158 576 873,50
	526 653 169,00
	156 938 873,50
	156 938 873,50
	156 938 873,50
	1 415 371 462,50

	бюджет автономного округа
	2 085 713 595,00
	589 421 400,00
	865 615 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	630 677 095,00

	бюджет города
	2 377 308 105,13
	241 046 873,68
	195 520 200,95
	158 576 873,50
	526 653 169,00
	156 938 873,50
	156 938 873,50
	156 938 873,50
	784 694 367,50

	инвестиции в объекты  муниципальной собственности
	всего
	1 730 784 204,46
	457 303 858,41
	600 909 005,55
	30 285 704,50
	400 000 000,00
	30 285 704,50
	30 285 704,50
	30 285 704,50
	151 428 522,50

	бюджет автономного округа
	919 281 100,00
	398 227 600,00
	521 053 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	811 503 104,46
	59 076 258,41
	79 855 505,55
	30 285 704,50
	400 000 000,00
	30 285 704,50
	30 285 704,50
	30 285 704,50
	151 428 522,50

	в том числе:

	проекты (мероприятия), (направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации, портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры)
	всего
	251 681 295,25
	175 664 517,47
	76 016 777,78
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	225 642 700,00
	157 227 600,00
	68 415 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	26 038 595,25
	18 436 917,47
	7 601 677,78
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	63 586 222,22
	63 586 222,22
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	57 227 600,00
	57 227 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	6 358 622,22
	6 358 622,22
	0,00

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам (мероприятиям)
	всего
	1 541 580 156,33
	268 099 810,28
	600 909 005,55
	30 285 704,50
	400 000 000,00
	30 285 704,50
	30 285 704,50
	30 285 704,50
	151 428 522,50

	бюджет автономного округа
	737 053 500,00
	216 000 000,00
	521 053 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города
	804 526 656,33
	52 099 810,28
	79 855 505,55
	30 285 704,50
	400 000 000,00
	30 285 704,50
	30 285 704,50
	30 285 704,50
	151 428 522,50